
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

ADITIVO PSS ......................................................................................................................................................... 2 

PORTARIA ............................................................................................................................................................. 2 

ADITIVO .................................................................................................................................................................. 3 

GABARITO PRELIMINAR CONCURO Nº 01/2025 ............................................................................................ 5 

 

 
   

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

2 

 

ADITIVO PSS 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2022 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 22/2025 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 

CONTRATADO: Henrique Malagutti Fazolin 

DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a prorrogação do contrato de trabalho nº 01/2025 e seus aditivos para o exercício 
do cargo de Engenheiro Civil (Pss). 

DA VIGENCIA 07 de julho de 2025 a 07 de janeiro de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: -Manutenção dos Serviços de Infra-Estrutura 

REMUNERAÇÃO: R$ 6.093,71(seis mil, noventa e três reais e setenta e um  centavos)  

 

 Formosa do Oeste, Pr 07 de julho de 2025 

 

PORTARIA 

PORTARIA   Nº 144/2025 

 

ORIVALDO MUNICELLO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Atestado Médico para Gestante 

Servidora Pública Municipal Sra. Danieli Aparecida Teixeira. 

 

 

                                                 R E S O L V E 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

3 

 

      

 

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o que 

dispõem o parágrafo 1º do artigo 392 da Consolidação das Leis do Trabalho e artigo 3º Decreto 

75.207/75, fica concedido à servidora Sra. Danieli Aparecida Teixeira, ocupante do Cargo 

efetivo de Professor de Educação Infantil, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade, 

com inicio em 30/06/2025 e término em 28/10/2025. 

 

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

                                      Paço Municipal, 07 de Julho de 2025. 

 

 

ORIVALDO MUNICELLO 

Prefeito Municipal 

 

  

ADITIVO 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 02 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 44/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2024 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

4 

 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 76.208.495/0001-00, estabelecida 
na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal Sr. ORIVALDO MUNICELLI, brasileiro, casado, atualmente Administrador 
Público, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.86.468-6 SESP/PA e inscrito no CPF 
sob o nº 031.177.709-09, residente e domiciliado na Avenida Goiânia, 200, neste Município 
e Estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa L. G. 
LOPES CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.273.100/0001-24, sediada 
na Rua Floripes De Abreu Faneco, nº 1869, Quadra 5b Lote 2A Bairro: Parque Residencial 
Viena II, Cidade: Umuarama, Estado: Paraná, doravante designado CONTRATADA, neste 
ato representada por LUCIANO GOMES LOPES, inscrito no CPF nº 006.997.439-07 
conforme atos constitutivos da empresa OU procuração apresentada nos autos, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 67/2024 e em observância às disposições da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente 
Termo Aditivo de Contrato, decorrente da Concorrência Eletrônica nº 08/2024, mediante as 
cláusulas e condições a seguir enunciadas. 
 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente TERMO ADITIVO tem como finalidade a 
prorrogação no prazo de vigência por mais 25 (vinte e cinco) dias, do Contrato 
Administrativo nº 44/2024 - Concorrência nº 12/2024, conforme requerimento e justificativa 
no Processo Administrativo 3471/2025. Sendo o novo prazo final em 31/07/2025. 
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – A fundamentação encontra-se na Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, Art. nº 115. 
 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
Contrato. E por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias, na presença de 02 (duas) testemunhas. 
 

 

Formosa do Oeste – PR, 07 de julho de 2025. 
 

(assinado digitalmente) 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 
ORIVALDO MUNICELLI  

PREFEITO 
 
 

(assinado digitalmente) 

L. G. LOPES CONSTRUTORA LTDA  
LUCIANO GOMES LOPES  

CONTRATADA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

5 

 

 

GABARITO PRELIMINAR CONCURO Nº 01/2025 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025-FOR 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001.01/2025-FOR 

EDITAL Nº 001.07/2025-FOR - GABARITO PRELIMINAR 

 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, no exercício 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e pelas regras contidas no edital de abertura e 

suas retificações, torna público o presente edital para os seguintes fins: 

 

Art. 1º - Divulgar o Gabarito Preliminar das provas objetivas que ocorreram na data de 06 de julho de 2025, conforme a seguir: 

 

 

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B C C A D A C C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B D A B C D A D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
C A A D C B A C B C 

31 32 33 34 35 
B C D A B 

 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D A B B C A A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B A C C D B D C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
D B B D C A C B D B 

31 32 33 34 35 
B D A A C 

 

 

 

 

 

 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D A B B C A A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B A C C D B D C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
D A C A D B C B A C 

31 32 33 34 35 
D A B D C 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

6 

 

 

 

CUIDADOR 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B C C A D A C C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B D A B C D A D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
D B C D D C B A C B 

31 32 33 34 35 
A C A B D 

 

 

EDUCADOR SOCIAL 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B C C A D A C C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B D A B C D A D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
C D A D A B D A C B 

31 32 33 34 35 
D C A A C 

 

 

 

 

 

 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D A B B C A A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B A C C D B D C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
B B A D C B D C B A 

31 32 33 34 35 
D A C A B 

 

 

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS PÚBLICAS 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D A B B C A A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B A C C D B D C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
B D D A C B C A D C 

31 32 33 34 35 
A B D B A 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

7 

 

MÉDICO 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D A B B C A A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B A C C D B D C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
B A C D A A A A D B 

31 32 33 34 35 
B A C C C 

 

 

 

 

 

 

 

MOTORISTA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A D C D C B A C C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B D C C A D B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
C A A D D D B D D D 

31 32 33 34 35 
D A B D A 

 

 

PSICÓLOGO 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D A B B C A A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B A C C D B D C A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
B A D C C B D A B D 

31 32 33 34 35 
C B A B D 

 
 

Instruções para interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar caso necessário: 
 

Caberá a interposição de recurso devidamente fundamento no prazo de 2 (dois) dias úteis da publicação Gabarito preliminar. 

Os recursos deverão ser protocolados em requerimento próprio, através de link disponível no site da FADEC 

(www.concursos.fadec.org.br), na área do candidato.  

Os recursos deverão ser individuais e devidamente fundamentados. Especificamente para o caso do Gabarito Preliminar, estes 

deverão estar acompanhados de citação da bibliografia.  

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados ou interpostos fora do prazo estabelecido 

neste Edital não serão apreciados. 

Admitir-se-á um único recurso por questão para cada candidato, relativamente ao gabarito preliminar divulgado, não sendo 

aceitos recursos coletivos. 

Recurso interposto em desacordo com o Edital não será considerado. 

Não serão aceitos recursos via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo. 

Os recursos contra as questões da prova objetiva e gabarito preliminar serão analisados e somente serão divulgadas as respostas 

dos recursos DEFERIDOS no site da FADEC (www.concursos.fadec.org.br). 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65

http://www.concursos.fadec.org.br/
http://www.concursos.fadec.org.br/


8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/07/2025 
Edição nº 118  Ano XIV 

  

 

8 

 

Os resultados dos recursos indeferidos, deverão ser verificados pelos candidatos na área do candidato, onde constará a 

justificativa para o indeferimento. 

 

 

 

Formosa do Oeste-Pr., 07 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 
COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE 

FORMOSA DO OESTE 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

D
2-

1D
F

B
-8

8A
9-

03
65

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
D

2-
1D

F
B

-8
8A

9-
03

65



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AAD2-1DFB-88A9-0365

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 07/07/2025 20:37:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AAD2-1DFB-88A9-0365

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AAD2-1DFB-88A9-0365

